GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Reitero Indicação do dia 03 de junho de 2024 a

Secretaria Municipal do Meio Ambiente que

providencie o plantio de árvores no Balneário de Iriri

neste município de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA VIZZONI MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA a

Secretária Municipal do Meio Ambiente, Sra. Sofia Nogueira, que seja providenciado o

plantio de árvores no Balneário de Iriri se faz necessário devido a muitas arvores que

morreram após o plantio das mesmas, ficando vago o espaço entre elas. Ressalta que

entre muitas arvores de ipês que foram plantados na chegada do Balneário também

morreram e necessita de ser plantados outras.

Árvores não só dão alimento, como são purificadores de ar e quanto mais árvores no
mundo, melhor para o meio ambiente.

É também uma forma de compensar o desgaste natural com a morte de algumas com o
plantio de outras. Esse objetivo de reflorestar espaços públicos do Balneário de Iriri muito
se faz necessário, pois preserva o encanto e a beleza do local.

Com essa necessidade do plantio das arvores solicito que sejam tomadas as devidas

providências para o corte das mesmas no Balneário de Iriri.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de outubro de 2025.

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900310032003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/10/2025 10:06

Checksum: 4B2EA0B000A146B37A4F89A4CC9063DB5BAAAC9CDD3FD00F438F87D24A694016

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.